
 

A LA COMISIÓN NACIONAL DEL MERCADO DE VALORES 

A los efectos previstos en el artículo 228 del Real Decreto Legislativo 

4/2015, de 23 de octubre, por el que se aprueba el texto refundido de 

la Ley del Mercado de Valores, Liberbank S.A. (“Liberbank” o la 

“Sociedad”) comunica el siguiente 

HECHO RELEVANTE 

 

Conforme a lo dispuesto en el apartado 2.c) de la Norma Cuarta de la 

Circular 1/2017, de 26 de abril, de la Comisión Nacional del Mercado 

de Valores, sobre los contratos de liquidez, la Sociedad comunica la 

resolución del contrato de liquidez vigente desde el 16 de mayo de 

2013, comunicado mediante hecho relevante con número de registro 

187448, y se adjunta detalle de las operaciones correspondientes al 

decimoséptimo trimestre de vigencia del citado contrato (desde el 

16 de mayo al 10 de julio de 2017, ambos inclusive).  

 

RESUMEN 
 

 

 

Asimismo, se adjunta el detalle de las operaciones realizadas por el 

intermediario financiero durante el periodo mencionado, indicando 

para cada una de ellas el número de acciones propias compradas o 

vendidas, precio por acción, el efectivo empleado u obtenido, y el 

saldo resultante de la cuenta de efectivo y de la cuenta de valores. 



 

TIPO 

OPERACIÓN 
* 

FECHA 
OPERACIÓN 

Nº 
TÍTULOS VALOR 

PRECIO 
MEDIO € EFECTIVO € 

POSICIÓN 

A LA 
FECHA 

  
Inicial 16T 
(15/05/17)         2.160.167 

V 16/05/2017 8.100 LIBERBANK 1,218 € 9.865,80 € 2.152.067 

V 16/05/2017 8.000 LIBERBANK 1,220 € 9.760,00 € 2.144.067 

V 16/05/2017 8.500 LIBERBANK 1,225 € 10.412,51 € 2.135.567 

V 16/05/2017 7.200 LIBERBANK 1,228 € 8.841,61 € 2.128.367 

V 16/05/2017 8.200 LIBERBANK 1,232 € 10.102,40 € 2.120.167 

C 17/05/2017 7.500 LIBERBANK 1,185 € -8.887,50 € 2.127.667 

C 17/05/2017 7.200 LIBERBANK 1,193 € -8.589,60 € 2.134.867 

C 17/05/2017 7.000 LIBERBANK 1,200 € -8.400,00 € 2.141.867 

C 18/05/2017 7.000 LIBERBANK 1,171 € -8.197,00 € 2.148.867 

C 18/05/2017 7.000 LIBERBANK 1,180 € -8.260,00 € 2.155.867 

C 18/05/2017 7.300 LIBERBANK 1,182 € -8.628,59 € 2.163.167 

C 18/05/2017 7.000 LIBERBANK 1,185 € -8.295,01 € 2.170.167 

V 18/05/2017 8.900 LIBERBANK 1,192 € 10.608,80 € 2.161.267 

V 18/05/2017 9.000 LIBERBANK 1,195 € 10.755,00 € 2.152.267 

V 19/05/2017 9.000 LIBERBANK 1,200 € 10.800,00 € 2.143.267 

V 19/05/2017 8.300 LIBERBANK 1,205 € 10.001,51 € 2.134.967 

V 19/05/2017 8.900 LIBERBANK 1,207 € 10.742,30 € 2.126.067 

V 19/05/2017 8.000 LIBERBANK 1,211 € 9.688,00 € 2.118.067 

V 19/05/2017 8.000 LIBERBANK 1,218 € 9.744,00 € 2.110.067 

V 19/05/2017 8.000 LIBERBANK 1,222 € 9.776,00 € 2.102.067 

V 19/05/2017 8.800 LIBERBANK 1,225 € 10.780,00 € 2.093.267 

V 19/05/2017 8.000 LIBERBANK 1,227 € 9.816,00 € 2.085.267 

C 22/05/2017 7.700 LIBERBANK 1,220 € -9.394,00 € 2.092.967 

C 22/05/2017 8.000 LIBERBANK 1,223 € -9.784,00 € 2.100.967 

C 22/05/2017 7.800 LIBERBANK 1,210 € -9.438,00 € 2.108.767 

C 22/05/2017 7.400 LIBERBANK 1,215 € -8.991,01 € 2.116.167 

V 22/05/2017 12.400 LIBERBANK 1,230 € 15.252,00 € 2.103.767 

V 22/05/2017 17.100 LIBERBANK 1,235 € 21.118,51 € 2.086.667 

V 22/05/2017 8.500 LIBERBANK 1,238 € 10.523,00 € 2.078.167 

V 22/05/2017 8.200 LIBERBANK 1,240 € 10.168,00 € 2.069.967 

V 22/05/2017 4.766 LIBERBANK 1,244 € 5.928,90 € 2.065.201 

C 23/05/2017 7.700 LIBERBANK 1,230 € -9.471,00 € 2.072.901 

C 23/05/2017 298 LIBERBANK 1,225 € -365,05 € 2.073.199 

V 23/05/2017 8.000 LIBERBANK 1,234 € 9.872,00 € 2.065.199 

V 23/05/2017 8.000 LIBERBANK 1,244 € 9.952,01 € 2.057.199 

V 23/05/2017 8.200 LIBERBANK 1,248 € 10.233,60 € 2.048.999 

V 23/05/2017 8.300 LIBERBANK 1,254 € 10.408,20 € 2.040.699 

C 24/05/2017 7.500 LIBERBANK 1,215 € -9.112,50 € 2.048.199 

C 24/05/2017 7.500 LIBERBANK 1,217 € -9.127,50 € 2.055.699 

C 24/05/2017 7.700 LIBERBANK 1,220 € -9.394,00 € 2.063.399 

C 25/05/2017 7.200 LIBERBANK 1,225 € -8.820,01 € 2.070.599 

C 25/05/2017 15.100 LIBERBANK 1,205 € -18.195,53 € 2.085.699 

C 25/05/2017 7.100 LIBERBANK 1,209 € -8.583,90 € 2.092.799 

C 25/05/2017 7.600 LIBERBANK 1,212 € -9.211,20 € 2.100.399 

C 25/05/2017 7.200 LIBERBANK 1,215 € -8.748,00 € 2.107.599 

C 25/05/2017 7.000 LIBERBANK 1,220 € -8.540,00 € 2.114.599 

C 25/05/2017 7.700 LIBERBANK 1,223 € -9.417,10 € 2.122.299 

C 26/05/2017 7.000 LIBERBANK 1,192 € -8.344,00 € 2.129.299 

C 26/05/2017 7.400 LIBERBANK 1,197 € -8.857,80 € 2.136.699 

C 29/05/2017 11.219 LIBERBANK 1,203 € -13.496,47 € 2.147.918 



 

V 29/05/2017 8.000 LIBERBANK 1,212 € 9.696,00 € 2.139.918 

V 29/05/2017 8.100 LIBERBANK 1,217 € 9.857,70 € 2.131.818 

V 29/05/2017 8.000 LIBERBANK 1,220 € 9.760,00 € 2.123.818 

C 30/05/2017 7.500 LIBERBANK 1,175 € -8.812,50 € 2.131.318 

C 30/05/2017 14.400 LIBERBANK 1,180 € -16.992,00 € 2.145.718 

C 30/05/2017 7.100 LIBERBANK 1,185 € -8.413,50 € 2.152.818 

C 30/05/2017 7.300 LIBERBANK 1,187 € -8.665,10 € 2.160.118 

C 31/05/2017 8.000 LIBERBANK 1,170 € -9.360,00 € 2.168.118 

C 31/05/2017 7.200 LIBERBANK 1,171 € -8.431,20 € 2.175.318 

C 31/05/2017 7.200 LIBERBANK 1,174 € -8.452,80 € 2.182.518 

C 31/05/2017 7.700 LIBERBANK 1,167 € -8.985,90 € 2.190.218 

C 01/06/2017 7.100 LIBERBANK 1,157 € -8.214,70 € 2.197.318 

C 01/06/2017 8.000 LIBERBANK 1,161 € -9.288,01 € 2.205.318 

C 01/06/2017 7.000 LIBERBANK 1,164 € -8.148,00 € 2.212.318 

C 01/06/2017 7.900 LIBERBANK 1,174 € -9.274,60 € 2.220.218 

C 02/06/2017 15.700 LIBERBANK 1,149 € -18.039,30 € 2.235.918 

C 02/06/2017 7.700 LIBERBANK 1,165 € -8.970,50 € 2.243.618 

C 02/06/2017 7.400 LIBERBANK 1,169 € -8.650,60 € 2.251.018 

V 02/06/2017 9.000 LIBERBANK 1,180 € 10.620,00 € 2.242.018 

V 02/06/2017 8.300 LIBERBANK 1,178 € 9.777,40 € 2.233.718 

V 02/06/2017 8.800 LIBERBANK 1,184 € 10.419,20 € 2.224.918 

C 05/06/2017 7.000 LIBERBANK 1,091 € -7.637,00 € 2.231.918 

C 05/06/2017 7.000 LIBERBANK 1,101 € -7.707,00 € 2.238.918 

C 05/06/2017 7.000 LIBERBANK 1,105 € -7.735,00 € 2.245.918 

C 05/06/2017 7.000 LIBERBANK 1,109 € -7.763,01 € 2.252.918 

C 05/06/2017 7.200 LIBERBANK 1,112 € -8.006,40 € 2.260.118 

C 05/06/2017 7.700 LIBERBANK 1,115 € -8.585,51 € 2.267.818 

C 05/06/2017 7.000 LIBERBANK 1,120 € -7.840,00 € 2.274.818 

C 05/06/2017 7.200 LIBERBANK 1,125 € -8.100,00 € 2.282.018 

C 06/06/2017 7.000 LIBERBANK 1,081 € -7.567,00 € 2.289.018 

C 06/06/2017 7.400 LIBERBANK 1,085 € -8.029,00 € 2.296.418 

C 06/06/2017 7.700 LIBERBANK 1,090 € -8.393,00 € 2.304.118 

C 06/06/2017 7.100 LIBERBANK 1,096 € -7.781,60 € 2.311.218 

C 06/06/2017 7.300 LIBERBANK 1,099 € -8.022,70 € 2.318.518 

C 07/06/2017 10.800 LIBERBANK 0,984 € -10.627,20 € 2.329.318 

C 07/06/2017 3.361 LIBERBANK 0,986 € -3.313,94 € 2.332.679 

C 07/06/2017 8.000 LIBERBANK 0,990 € -7.920,00 € 2.340.679 

C 07/06/2017 7.200 LIBERBANK 1,005 € -7.236,00 € 2.347.879 

C 07/06/2017 7.000 LIBERBANK 1,015 € -7.105,00 € 2.354.879 

C 07/06/2017 7.100 LIBERBANK 1,020 € -7.242,00 € 2.361.979 

C 07/06/2017 8.000 LIBERBANK 1,024 € -8.192,00 € 2.369.979 

C 07/06/2017 7.800 LIBERBANK 1,029 € -8.026,20 € 2.377.779 

C 07/06/2017 7.100 LIBERBANK 1,030 € -7.313,00 € 2.384.879 

C 07/06/2017 7.000 LIBERBANK 1,035 € -7.245,00 € 2.391.879 

C 07/06/2017 7.200 LIBERBANK 1,046 € -7.531,20 € 2.399.079 

C 07/06/2017 14.200 LIBERBANK 1,055 € -14.981,01 € 2.413.279 

C 07/06/2017 7.000 LIBERBANK 1,062 € -7.434,00 € 2.420.279 

C 07/06/2017 7.000 LIBERBANK 1,070 € -7.490,00 € 2.427.279 

C 07/06/2017 7.000 LIBERBANK 1,080 € -7.560,00 € 2.434.279 

C 08/06/2017 7.300 LIBERBANK 0,920 € -6.716,00 € 2.441.579 

C 08/06/2017 7.700 LIBERBANK 0,928 € -7.145,60 € 2.449.279 

C 08/06/2017 7.800 LIBERBANK 0,930 € -7.254,00 € 2.457.079 

C 08/06/2017 7.400 LIBERBANK 0,945 € -6.993,01 € 2.464.479 

C 08/06/2017 7.000 LIBERBANK 0,828 € -5.796,00 € 2.471.479 

C 08/06/2017 7.000 LIBERBANK 0,832 € -5.824,00 € 2.478.479 



 

C 08/06/2017 7.000 LIBERBANK 0,835 € -5.845,00 € 2.485.479 

C 08/06/2017 7.000 LIBERBANK 0,838 € -5.866,00 € 2.492.479 

C 08/06/2017 7.000 LIBERBANK 0,841 € -5.887,00 € 2.499.479 

C 08/06/2017 14.000 LIBERBANK 0,850 € -11.900,00 € 2.513.479 

C 08/06/2017 7.000 LIBERBANK 0,862 € -6.034,00 € 2.520.479 

C 08/06/2017 7.000 LIBERBANK 0,905 € -6.335,00 € 2.527.479 

C 08/06/2017 7.200 LIBERBANK 0,911 € -6.559,20 € 2.534.679 

C 08/06/2017 7.000 LIBERBANK 0,915 € -6.405,00 € 2.541.679 

V 08/06/2017 8.100 LIBERBANK 0,955 € 7.735,50 € 2.533.579 

V 08/06/2017 7.800 LIBERBANK 0,970 € 7.566,00 € 2.525.779 

C 09/06/2017 9.000 LIBERBANK 0,661 € -5.949,00 € 2.534.779 

C 09/06/2017 9.100 LIBERBANK 0,657 € -5.978,70 € 2.543.879 

C 09/06/2017 9.000 LIBERBANK 0,574 € -5.166,00 € 2.552.879 

C 09/06/2017 9.000 LIBERBANK 0,580 € -5.220,00 € 2.561.879 

C 09/06/2017 9.800 LIBERBANK 0,585 € -5.733,01 € 2.571.679 

C 09/06/2017 9.000 LIBERBANK 0,590 € -5.310,00 € 2.580.679 

C 09/06/2017 9.000 LIBERBANK 0,595 € -5.355,00 € 2.589.679 

C 09/06/2017 9.000 LIBERBANK 0,618 € -5.562,00 € 2.598.679 

C 09/06/2017 890 LIBERBANK 0,627 € -558,04 € 2.599.569 

C 09/06/2017 9.000 LIBERBANK 0,630 € -5.670,00 € 2.608.569 

C 09/06/2017 9.700 LIBERBANK 0,640 € -6.208,00 € 2.618.269 

C 09/06/2017 9.000 LIBERBANK 0,560 € -5.040,00 € 2.627.269 

C 09/06/2017 9.100 LIBERBANK 0,671 € -6.106,10 € 2.636.369 

C 09/06/2017 16.000 LIBERBANK 0,673 € -10.768,00 € 2.652.369 

C 09/06/2017 8.900 LIBERBANK 0,674 € -5.998,60 € 2.661.269 

C 09/06/2017 17.200 LIBERBANK 0,675 € -11.610,02 € 2.678.469 

C 09/06/2017 17.700 LIBERBANK 0,680 € -12.036,00 € 2.696.169 

C 09/06/2017 17.000 LIBERBANK 0,690 € -11.730,00 € 2.713.169 

C 09/06/2017 8.800 LIBERBANK 0,696 € -6.124,80 € 2.721.969 

C 09/06/2017 9.000 LIBERBANK 0,710 € -6.390,00 € 2.730.969 

C 09/06/2017 7.700 LIBERBANK 0,715 € -5.505,50 € 2.738.669 

C 09/06/2017 7.700 LIBERBANK 0,720 € -5.544,00 € 2.746.369 

C 09/06/2017 7.200 LIBERBANK 0,725 € -5.220,00 € 2.753.569 

C 09/06/2017 8.800 LIBERBANK 0,730 € -6.424,00 € 2.762.369 

C 09/06/2017 7.700 LIBERBANK 0,732 € -5.636,40 € 2.770.069 

C 09/06/2017 7.200 LIBERBANK 0,743 € -5.349,60 € 2.777.269 

C 09/06/2017 7.200 LIBERBANK 0,747 € -5.378,40 € 2.784.469 

C 09/06/2017 7.200 LIBERBANK 0,750 € -5.400,00 € 2.791.669 

C 09/06/2017 7.200 LIBERBANK 0,754 € -5.428,81 € 2.798.869 

C 09/06/2017 7.100 LIBERBANK 0,780 € -5.538,00 € 2.805.969 

C 09/06/2017 7.100 LIBERBANK 0,783 € -5.559,30 € 2.813.069 

C 09/06/2017 7.100 LIBERBANK 0,787 € -5.587,70 € 2.820.169 

V 09/06/2017 9.000 LIBERBANK 0,630 € 5.670,00 € 2.811.169 

V 09/06/2017 9.000 LIBERBANK 0,680 € 6.120,00 € 2.802.169 

V 09/06/2017 9.000 LIBERBANK 0,684 € 6.156,00 € 2.793.169 

V 09/06/2017 13.700 LIBERBANK 0,715 € 9.795,50 € 2.779.469 

V 09/06/2017 9.800 LIBERBANK 0,720 € 7.056,00 € 2.769.669 

C 12/06/2017 7.000 LIBERBANK 0,825 € -5.775,00 € 2.776.669 

C 12/06/2017 7.000 LIBERBANK 0,830 € -5.810,00 € 2.783.669 

C 12/06/2017 7.000 LIBERBANK 0,860 € -6.020,00 € 2.790.669 

V 12/06/2017 9.000 LIBERBANK 0,940 € 8.460,00 € 2.781.669 

V 12/06/2017 8.800 LIBERBANK 0,949 € 8.351,20 € 2.772.869 

V 12/06/2017 8.800 LIBERBANK 0,973 € 8.562,40 € 2.764.069 

V 12/06/2017 9.000 LIBERBANK 0,879 € 7.910,99 € 2.755.069 

V 12/06/2017 25.500 LIBERBANK 0,885 € 22.567,52 € 2.729.569 



 

V 12/06/2017 8.500 LIBERBANK 0,889 € 7.556,50 € 2.721.069 

V 12/06/2017 11.000 LIBERBANK 0,890 € 9.790,00 € 2.710.069 

V 12/06/2017 12.000 LIBERBANK 0,895 € 10.740,00 € 2.698.069 

V 12/06/2017 12.000 LIBERBANK 0,896 € 10.752,00 € 2.686.069 

V 12/06/2017 19.600 LIBERBANK 0,899 € 17.620,40 € 2.666.469 

V 12/06/2017 10.000 LIBERBANK 0,904 € 9.040,00 € 2.656.469 

V 12/06/2017 11.000 LIBERBANK 0,905 € 9.955,00 € 2.645.469 

V 12/06/2017 9.900 LIBERBANK 0,909 € 8.999,10 € 2.635.569 

V 12/06/2017 9.900 LIBERBANK 0,910 € 9.009,00 € 2.625.669 

V 12/06/2017 9.700 LIBERBANK 0,913 € 8.856,12 € 2.615.969 

V 12/06/2017 8.700 LIBERBANK 0,914 € 7.951,80 € 2.607.269 

V 12/06/2017 19.900 LIBERBANK 0,919 € 18.288,10 € 2.587.369 

V 12/06/2017 11.000 LIBERBANK 0,922 € 10.142,00 € 2.576.369 

V 12/06/2017 8.800 LIBERBANK 0,928 € 8.166,40 € 2.567.569 

V 12/06/2017 10.000 LIBERBANK 0,929 € 9.290,00 € 2.557.569 

C 13/06/2017 7.500 LIBERBANK 0,840 € -6.300,00 € 2.565.069 

C 13/06/2017 7.000 LIBERBANK 0,835 € -5.845,00 € 2.572.069 

C 13/06/2017 7.000 LIBERBANK 0,841 € -5.887,00 € 2.579.069 

C 13/06/2017 7.500 LIBERBANK 0,850 € -6.375,00 € 2.586.569 

C 13/06/2017 14.400 LIBERBANK 0,860 € -12.384,00 € 2.600.969 

C 13/06/2017 7.000 LIBERBANK 0,865 € -6.055,01 € 2.607.969 

C 13/06/2017 6.963 LIBERBANK 0,867 € -6.036,93 € 2.614.932 

C 13/06/2017 37 LIBERBANK 0,870 € -32,19 € 2.614.969 

C 13/06/2017 7.000 LIBERBANK 0,890 € -6.230,00 € 2.621.969 

C 13/06/2017 7.200 LIBERBANK 0,892 € -6.422,40 € 2.629.169 

C 13/06/2017 15.100 LIBERBANK 0,896 € -13.529,60 € 2.644.269 

C 13/06/2017 7.500 LIBERBANK 0,900 € -6.750,00 € 2.651.769 

C 13/06/2017 7.800 LIBERBANK 0,902 € -7.035,60 € 2.659.569 

C 13/06/2017 8.000 LIBERBANK 0,905 € -7.240,00 € 2.667.569 

C 13/06/2017 8.300 LIBERBANK 0,908 € -7.536,40 € 2.675.869 

C 13/06/2017 8.000 LIBERBANK 0,915 € -7.320,01 € 2.683.869 

C 13/06/2017 15.800 LIBERBANK 0,920 € -14.536,00 € 2.699.669 

C 13/06/2017 7.400 LIBERBANK 0,930 € -6.882,00 € 2.707.069 

C 13/06/2017 7.200 LIBERBANK 0,938 € -6.753,60 € 2.714.269 

C 13/06/2017 7.700 LIBERBANK 0,942 € -7.253,40 € 2.721.969 

C 13/06/2017 7.500 LIBERBANK 0,957 € -7.177,50 € 2.729.469 

V 13/06/2017 7.600 LIBERBANK 0,872 € 6.627,20 € 2.721.869 

V 13/06/2017 7.743 LIBERBANK 0,877 € 6.790,60 € 2.714.126 

V 13/06/2017 8.000 LIBERBANK 0,940 € 7.520,00 € 2.706.126 

V 13/06/2017 8.800 LIBERBANK 0,950 € 8.360,00 € 2.697.326 

V 13/06/2017 8.900 LIBERBANK 0,953 € 8.481,70 € 2.688.426 

V 13/06/2017 9.900 LIBERBANK 0,960 € 9.504,00 € 2.678.526 

V 13/06/2017 6.927 LIBERBANK 0,964 € 6.677,63 € 2.671.599 

C 14/06/2017 7.000 LIBERBANK 0,837 € -5.859,00 € 2.678.599 

C 14/06/2017 7.000 LIBERBANK 0,839 € -5.873,00 € 2.685.599 

C 14/06/2017 8.300 LIBERBANK 0,843 € -6.996,90 € 2.693.899 

C 14/06/2017 9.000 LIBERBANK 0,850 € -7.650,00 € 2.702.899 

C 14/06/2017 8.400 LIBERBANK 0,854 € -7.173,60 € 2.711.299 

C 14/06/2017 7.700 LIBERBANK 0,856 € -6.591,20 € 2.718.999 

V 14/06/2017 8.000 LIBERBANK 0,863 € 6.904,00 € 2.710.999 

V 14/06/2017 8.000 LIBERBANK 0,871 € 6.968,00 € 2.702.999 

V 14/06/2017 8.700 LIBERBANK 0,879 € 7.647,30 € 2.694.299 

V 14/06/2017 8.700 LIBERBANK 0,884 € 7.690,80 € 2.685.599 

C 15/06/2017 15.100 LIBERBANK 0,822 € -12.412,20 € 2.700.699 

C 15/06/2017 7.900 LIBERBANK 0,826 € -6.525,40 € 2.708.599 



 

C 15/06/2017 14.800 LIBERBANK 0,827 € -12.239,60 € 2.723.399 

C 15/06/2017 7.900 LIBERBANK 0,830 € -6.557,00 € 2.731.299 

C 15/06/2017 7.000 LIBERBANK 0,835 € -5.845,01 € 2.738.299 

C 15/06/2017 7.300 LIBERBANK 0,840 € -6.132,00 € 2.745.599 

V 15/06/2017 20.000 LIBERBANK 0,839 € 16.780,00 € 2.725.599 

V 15/06/2017 8.900 LIBERBANK 0,867 € 7.716,30 € 2.716.699 

V 15/06/2017 8.500 LIBERBANK 0,870 € 7.395,00 € 2.708.199 

C 16/06/2017 15.800 LIBERBANK 0,860 € -13.588,00 € 2.723.999 

V 16/06/2017 8.700 LIBERBANK 0,895 € 7.786,50 € 2.715.299 

V 16/06/2017 9.000 LIBERBANK 0,900 € 8.100,00 € 2.706.299 

V 16/06/2017 8.700 LIBERBANK 0,864 € 7.516,80 € 2.697.599 

V 16/06/2017 8.200 LIBERBANK 0,865 € 7.093,00 € 2.689.399 

V 16/06/2017 8.500 LIBERBANK 0,867 € 7.369,50 € 2.680.899 

V 16/06/2017 8.000 LIBERBANK 0,872 € 6.976,00 € 2.672.899 

V 16/06/2017 8.100 LIBERBANK 0,880 € 7.128,00 € 2.664.799 

V 16/06/2017 8.400 LIBERBANK 0,882 € 7.408,80 € 2.656.399 

V 16/06/2017 8.000 LIBERBANK 0,885 € 7.080,01 € 2.648.399 

V 16/06/2017 8.500 LIBERBANK 0,889 € 7.556,50 € 2.639.899 

V 16/06/2017 16.600 LIBERBANK 0,890 € 14.774,00 € 2.623.299 

C 19/06/2017 16.200 LIBERBANK 0,853 € -13.818,60 € 2.639.499 

C 19/06/2017 7.500 LIBERBANK 0,857 € -6.427,50 € 2.646.999 

C 19/06/2017 7.000 LIBERBANK 0,867 € -6.069,00 € 2.653.999 

C 19/06/2017 7.700 LIBERBANK 0,872 € -6.714,40 € 2.661.699 

C 19/06/2017 7.000 LIBERBANK 0,880 € -6.160,00 € 2.668.699 

V 19/06/2017 20.500 LIBERBANK 0,870 € 17.835,00 € 2.648.199 

V 19/06/2017 9.000 LIBERBANK 0,872 € 7.848,00 € 2.639.199 

V 19/06/2017 15.800 LIBERBANK 0,875 € 13.825,01 € 2.623.399 

C 20/06/2017 4.883 LIBERBANK 0,861 € -4.204,26 € 2.628.282 

C 20/06/2017 7.200 LIBERBANK 0,867 € -6.242,40 € 2.635.482 

V 20/06/2017 59 LIBERBANK 0,879 € 51,86 € 2.635.423 

V 20/06/2017 5.689 LIBERBANK 0,883 € 5.023,39 € 2.629.734 

C 21/06/2017 7.700 LIBERBANK 0,858 € -6.606,60 € 2.637.434 

C 21/06/2017 14.700 LIBERBANK 0,852 € -12.524,39 € 2.652.134 

V 21/06/2017 22.000 LIBERBANK 0,865 € 19.030,01 € 2.630.134 

C 22/06/2017 7.400 LIBERBANK 0,852 € -6.304,80 € 2.637.534 

V 22/06/2017 4.390 LIBERBANK 0,868 € 3.810,52 € 2.633.144 

C 23/06/2017 8.000 LIBERBANK 0,861 € -6.887,99 € 2.641.144 

V 23/06/2017 7.800 LIBERBANK 0,863 € 6.731,40 € 2.633.344 

V 23/06/2017 6.529 LIBERBANK 0,865 € 5.647,59 € 2.626.815 

C 26/06/2017 7.500 LIBERBANK 0,810 € -6.075,00 € 2.634.315 

C 26/06/2017 7.500 LIBERBANK 0,815 € -6.112,51 € 2.641.815 

C 26/06/2017 7.500 LIBERBANK 0,829 € -6.217,50 € 2.649.315 

C 26/06/2017 7.900 LIBERBANK 0,832 € -6.572,80 € 2.657.215 

C 26/06/2017 8.000 LIBERBANK 0,835 € -6.680,01 € 2.665.215 

V 26/06/2017 14.900 LIBERBANK 0,841 € 12.530,90 € 2.650.315 

V 26/06/2017 12.171 LIBERBANK 0,844 € 10.272,32 € 2.638.144 

V 26/06/2017 9.800 LIBERBANK 0,845 € 8.281,00 € 2.628.344 

V 26/06/2017 1.429 LIBERBANK 0,850 € 1.214,65 € 2.626.915 

C 27/06/2017 7.900 LIBERBANK 0,808 € -6.383,20 € 2.634.815 

C 27/06/2017 7.800 LIBERBANK 0,814 € -6.349,20 € 2.642.615 

C 27/06/2017 7.800 LIBERBANK 0,817 € -6.372,60 € 2.650.415 

C 27/06/2017 7.500 LIBERBANK 0,821 € -6.157,50 € 2.657.915 

C 27/06/2017 8.000 LIBERBANK 0,823 € -6.584,00 € 2.665.915 

C 27/06/2017 7.200 LIBERBANK 0,800 € -5.760,00 € 2.673.115 

C 27/06/2017 7.700 LIBERBANK 0,805 € -6.198,51 € 2.680.815 



 

C 28/06/2017 8.000 LIBERBANK 0,802 € -6.416,00 € 2.688.815 

C 28/06/2017 7.800 LIBERBANK 0,808 € -6.302,40 € 2.696.615 

V 28/06/2017 9.000 LIBERBANK 0,857 € 7.713,01 € 2.687.615 

V 28/06/2017 8.800 LIBERBANK 0,824 € 7.251,20 € 2.678.815 

V 28/06/2017 9.000 LIBERBANK 0,829 € 7.461,00 € 2.669.815 

V 28/06/2017 8.800 LIBERBANK 0,833 € 7.330,40 € 2.661.015 

V 28/06/2017 9.000 LIBERBANK 0,839 € 7.551,00 € 2.652.015 

V 28/06/2017 9.000 LIBERBANK 0,840 € 7.560,00 € 2.643.015 

V 28/06/2017 9.000 LIBERBANK 0,843 € 7.587,00 € 2.634.015 

V 28/06/2017 9.000 LIBERBANK 0,846 € 7.614,00 € 2.625.015 

V 28/06/2017 9.000 LIBERBANK 0,848 € 7.632,00 € 2.616.015 

V 28/06/2017 9.000 LIBERBANK 0,854 € 7.686,00 € 2.607.015 

V 29/06/2017 9.000 LIBERBANK 0,864 € 7.776,00 € 2.598.015 

V 29/06/2017 9.000 LIBERBANK 0,869 € 7.821,00 € 2.589.015 

V 29/06/2017 9.000 LIBERBANK 0,873 € 7.857,00 € 2.580.015 

V 29/06/2017 9.000 LIBERBANK 0,874 € 7.866,00 € 2.571.015 

V 29/06/2017 9.000 LIBERBANK 0,879 € 7.911,00 € 2.562.015 

C 30/06/2017 9.000 LIBERBANK 0,872 € -7.848,01 € 2.571.015 

V 30/06/2017 9.000 LIBERBANK 0,881 € 7.929,00 € 2.562.015 

V 30/06/2017 18.000 LIBERBANK 0,883 € 15.894,00 € 2.544.015 

V 30/06/2017 18.000 LIBERBANK 0,888 € 15.984,00 € 2.526.015 

V 30/06/2017 9.000 LIBERBANK 0,893 € 8.037,00 € 2.517.015 

V 30/06/2017 18.000 LIBERBANK 0,899 € 16.182,00 € 2.499.015 

V 30/06/2017 9.000 LIBERBANK 0,903 € 8.127,00 € 2.490.015 

V 30/06/2017 9.000 LIBERBANK 0,905 € 8.145,01 € 2.481.015 

C 03/07/2017 5.687 LIBERBANK 0,891 € -5.067,12 € 2.486.702 

C 03/07/2017 8.200 LIBERBANK 0,893 € -7.322,60 € 2.494.902 

V 03/07/2017 14.000 LIBERBANK 0,909 € 12.726,01 € 2.480.902 

C 04/07/2017 7.700 LIBERBANK 0,890 € -6.853,00 € 2.488.602 

C 04/07/2017 7.200 LIBERBANK 0,893 € -6.429,60 € 2.495.802 

V 04/07/2017 8.000 LIBERBANK 0,907 € 7.256,00 € 2.487.802 

V 04/07/2017 8.000 LIBERBANK 0,915 € 7.320,00 € 2.479.802 

V 04/07/2017 8.900 LIBERBANK 0,920 € 8.188,00 € 2.470.902 

V 04/07/2017 8.500 LIBERBANK 0,925 € 7.862,50 € 2.462.402 

V 04/07/2017 8.800 LIBERBANK 0,930 € 8.184,00 € 2.453.602 

V 04/07/2017 9.000 LIBERBANK 0,935 € 8.415,00 € 2.444.602 

V 04/07/2017 9.000 LIBERBANK 0,938 € 8.442,00 € 2.435.602 

V 04/07/2017 8.800 LIBERBANK 0,940 € 8.272,00 € 2.426.802 

V 04/07/2017 8.500 LIBERBANK 0,948 € 8.058,00 € 2.418.302 

C 05/07/2017 7.500 LIBERBANK 0,942 € -7.065,00 € 2.425.802 

C 06/07/2017 7.800 LIBERBANK 0,927 € -7.230,60 € 2.433.602 

C 06/07/2017 8.000 LIBERBANK 0,931 € -7.447,99 € 2.441.602 

C 06/07/2017 8.000 LIBERBANK 0,923 € -7.384,01 € 2.449.602 

V 06/07/2017 17.900 LIBERBANK 0,955 € 17.094,52 € 2.431.702 

V 07/07/2017 9.000 LIBERBANK 0,955 € 8.595,00 € 2.422.702 

V 07/07/2017 11.200 LIBERBANK 0,957 € 10.718,40 € 2.411.502 

Madrid, 10 de julio de 2017 


